
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1611 

DETERMINA 
N. 1355 DEL 07/07/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI COIVOLGIMENTO DEI 
CITTADINI  E  SENSIBILIZZAZIONE  NEL  CONTESTO  DELLE  ATTIVITA'  LOCALI  PREVISTE  DAL 
PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  B32F16000230006 
CIG ZDF1F264B2 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
9
3
2
9
7
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
0
/
0
7
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

Premesso che con Delibera della Giunta Comunale n. 47 del 22 marzo 2016 è stata approvata la 

partecipazione del Comune di Vicenza al progetto “EPICURO”, coordinato da Mancomunidad 

Integral “Sierra De San Pedro” (SP) e l'avvio delle relative attività.

Preso atto che 

-  il  Comune  di  Vicenza,  in  qualità  di  partner,  ha  un  budget  di  progetto  totale  pari  ad  euro 

25.447,00;

- con documento di entrata n.6894 del 15 aprile 2016 è stata ricevuta la somma prevista per il pre-

finanziamento  del  40% pari  ad euro  10.178,80 da registrare  al  capitolo  d’entrata  59400 “F.C. 

Progetto EPICURO FONDI COMUNITARI” del bilancio dell’esercizio 2016.

Visto che con la somma di  euro 25.447,00 il Comune di Vicenza dovrà sviluppare le proprie 

attività  direttamente  correlate  alla  realizzazione  del  progetto,  ivi  compresa  la  realizzazione  di 

attività di  comunicazione e coinvolgimento dei cittadini  nel contesto di  eventi  locali,  i  cui  costi 

saranno coperti al 100% dal budget di progetto.

Rilevate:

- la necessità di inserire le attività di comunicazione dei risultati di progetto e di coinvolgimento dei 

cittadini in contesti che diano ampia visibilità;

- individuato quale contesto ottimale per le sopraccitate attività la manifestazione “Festambiente”,  

che si svolgerà dal 28.06.2017 al 02.07.2017, cui il Comune di Vicenza partecipa annualmente 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

coinvolgendo diversi settori comunali e spesso con lo scopo di divulgare i progressi dei progetti 

europei in essere;

- la necessità di stampare nr.1000 volantini di progetto in lingua italiana da distribuire durante gli 

eventi locali e nazionali;

- la necessità di realizzare un roll-up di progetto  da esporre durante gli eventi locali e nazionali;

- la necessità di animare il gazebo e l'area dedicata al progetto EPICURO per tutta la durata della 

manifestazione.

Considerato che 

- per la partecipazione a “Festambiente” è stato proposto dagli organizzatori un preventivo pari ad 

euro 1.502,92 + IVA, per i seguenti servizi: predisposizione di pannelli Forex ad uso lavagna con 

relativa  dotazione  di  pennarelli  per  lavagna  non  cancellabili  in  caso  di  pioggia,  costi  di 

partecipazione, incluse utenze varie per l'allestimento del gazebo, distribuzione di una tipologia 

unica di gadget personalizzato a scelta del partecipante;

-  per  la  partecipazione  alla  manifestazione  sono  previsti:  l'allestimento  di  un  gazebo  con 

l'installazione da parte del Comune di un banner di progetto, la distribuzione di volantini informativi 

e l'animazione dell'area dedicata e che la copertura dei costi di allestimento  è prevista al 100% 

dal budget di progetto e non comporta quindi nessun costo a carico del Comune;

-  per  l'animazione  dell'area  dedicata  al  Comune  di  Vicenza,  ed  in  particolare  al  progetto 

EPICURO, che avrà a disposizione il pannello interattivo  intitolato “Lascia il Segno”, si sono resi 

disponibili oltre 20 volontari del Gruppo Comunale di Protezione Civile, coordinati dal Sig. Giorgio 

Casaro.

Richiamato l'articolo 1 commi 502 e 503 della legge n. 208 del 2015 (legge di stabilità 2016) il  

quale stabilisce che dal 1 gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al mercato elettronico della 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

pubblica  amministrazione  gestita  da Consip  S.p.A.  per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  valore 

inferiore ai 1.000 euro. 

Constatato che la fornitura di cui al presente provvedimento rientra nei limiti  di valore e nelle 

categorie merceologiche del “Regolamento per l'acquisizione di beni e servizi in economia anche 

mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza approvato con deliberazione di Consiglio 

comunale n. 73/67182 del 30 novembre 2011. 

Dato il modico valore finanziario della fornitura, si è proceduto ad effettuare un'adeguata indagine 

di mercato tra le seguenti ditte:

1) Bolognino Comunicazione di Bolognino Giuseppe – Via Imperiali, 77 – 36100 Vicenza

2) Tipografia Dal Col di Carbonero Orazio –  Via Enrico Fermi, Costabissara - (VI)

3) Garage Grafico srl – Via del Bartaglian, 4 – 36040 Brendola (VI)

tra le quali è risultata l'offerta migliore quella proposta dalla società Garage Grafico srl di Brendola 

-  Via  del  Bartaglian,  4 (VI)  –  C.F./P.Iva  03226140246  -   per  la  somma preventivata  di  euro 

280,00+IVA; 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, la partecipazione alla 

manifestazione “Festambiente” quale attività del progetto “EPICURO”;

2)  di dare atto che la spesa di € 1.833,56 (IVA inclusa) per la partecipazione alla manifestazione 

“Festambiente” - a favore di  FESTAMBIENTE VICENZA,  sede in Piazzale Giusti n° 23 – 36100 

Vicenza C.F. e P.IVA 03235100249  - come da preventivo in premessa indicato,  trova copertura 

nell'imp. codice 110931 al cap. n. 1386300 “F.C. Progetto EPICURO FONDI COMUNITARI”  del 

bilancio del corrente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3)  di dare atto che la spesa di  € 341,60  (IVA inclusa)  per la copertura delle spese di materiali 

divulgativi,   a favore della società  Garage Grafico srl di Brendola -  Via del Bartaglian, 4 (VI) – 

C.F./P.Iva  03226140246  - come  da  preventivo  in  premessa  indicato,  trova  copertura 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

nell'imp.codice 110931 al cap. n. 1386300  “F.C. Progetto EPICURO FONDI COMUNITARI”  del 

bilancio del corrente esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

4) di dare atto che  la spesa di € 500,00 per la copertura delle eventuali spese (pasti dei volontari, 

acquisto  di  materiali  necessari  all'allestimento  del  gazebo)  sostenute dal Gruppo Comunale  di 

Protezione Civile durante la manifestazione, di cui si farà collettore il coordinatore del Gruppo, 

Sig.Giorgio Casaro, trova copertura nell'imp. Codice 110931 al cap. n. 1386300  “F.C. Progetto 

EPICURO FONDI  COMUNITARI”  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  dove esiste  l’occorrente 

disponibilità;;

 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1386300 110931
competenza: 2.675,16 

cassa: 2.675,16 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.675,16 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.675,16 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

 

8)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

 

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' LOCALI 
PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP DEDICATO N.  
B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1611 

DETERMINA N. 1355 DEL 07/07/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ing. Diego Galiazzo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  PROTEZIONE CIVILE - PROGETTO EUROPEO "EPICURO" – IMPEGNO DI SPESA PER 
COPERTURA COSTI DI PARTECIPAZIONE A FESTAMBIENTE VICENZA QUALE INIZIATIVA DI 
COIVOLGIMENTO DEI CITTADINI E SENSIBILIZZAZIONE NEL CONTESTO DELLE ATTIVITA' 
LOCALI PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO “EPICURO” - EUROPE FOR CITIZENS - CUP 
DEDICATO N.  B32F16000230006 CIG ZDF1F264B2  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

117708 2016 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO 

U 11011.03.1386300 1.833,56

117708 2016 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO 

U 11011.03.1386300 341,60

117708 2016 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
EPICURO 

U 11011.03.1386300 500,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 10/07/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 172ff1a47e78ec12f4925eaa87b1c55006facb63 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

